
REPUBBLICA ITALIANA
COMUNE DI AGROPOLI
Provincia di Salerno
N. 12588 di protocollo del 23 maggio 2014
DECRETO di ESPROPRIO
Il Responsabile dell’Ufficio espropriazioni
PREMESSO:

− che con la nota n. 6583 di protocollo del 14 marzo 2013 fu comunicato alle ditte espropriande l’av-
viso dell’avvio del procedimento e di deposito degli atti per l’approvazione del progetto definitivo-esecuti-
vo dei “lavori di ampliamento del cimitero per la costruzione di loculi, di edicole funerarie e di aree per
cappelle” ed adozione dell’atto che dichiara la pubblica utilità dell’opera;

− che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 25 luglio 2013 fu approvato il progetto
definitivo-esecutivo dei “lavori di ampliamento del cimitero per la costruzione di loculi, di edicole funera-
rie e di aree per cappelle”, acquisito al n. 11062 di protocollo del 7 maggio 2013, redatto dall’arch. Giu-
seppe Bilotti con la collaborazione dell’arch. Giuseppe Pandelli per l’importo di € 618.801,43;
CONSIDERATO che, nei termini di  legge assegnati,  le ditte espropriande non hanno comunicato la
cessione volontaria delle aree al prezzo definito nell’elenco notificato in uno alla nota n.  30962 del 17
dicembre 2013;
VISTA la Determinazione di liquidazione di spesa n. 038 del 18 febbraio 2014 per il deposito presso la
Cassa Depositi e Prestiti  della somma di € 12.896,00 (diconsi eurododicimilaottocentonovantasei/00)
quale indennità di esproprio da corrispondere ai proprietari espropriandi a titolo provvisorio;
VISTE le  aperture di deposito definitivo n. 1235861, n. 1235859, n. 1235864, n. 1235870, n. 1235873
del 12.03.2014, acquisite al n. 11833 di protocollo del 15.05.2014, emesse dal Ministero dell’economia e
delle finanze - Ragioneria territoriale dello Stato di Salerno - a garanzia delle indennità provvisorie di
esproprio dei beni immobili  occorrenti per l’esecuzione dei “lavori di ampliamento del cimitero per la
costruzione di loculi, di edicole funerarie e di aree per cappelle”;
DECRETA
Articolo 1
Sono espropriati a favore del Comune di Agropoli i beni immobili occorrenti per i “lavori di ampliamento
del cimitero per la costruzione di loculi, di edicole funerarie e di aree per cappelle” come identificati nel
prospetto, indicante anche la misura dell’indennità provvisoria, che allegato al presente provvedimento
ne costituisce parte integrante e sostanziale.
Articolo 2
Il presente decreto, a cura e spese del promotore dell’espropriazione, sarà notificato ai relativi proprietari
espropriati nelle forme degli atti processuali civili…
Il Responsabile dell’Ufficio
Ing. Agostino Sica
L’intero provvedimento è disponibile presso l’Ufficio Espropri del Comune di Agropoli – 
C.F. e P. I.V.A. 0025290 065 9

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  9 Giugno 2014


	BURC n. 39 del  9 Giugno 2014

